Episcopus vt stat' episcopoy
sit pfectior q; stat' religiosoy
R. **fm Tho. ij. q. d. xxxiiij.**
In omni gnie semp agēs est pstanti-
us paciente. in gnie autē pfectionis
epi fm dyonisiu se habet vt pfectio-
res. religiosi vo vt pfecti. quoy vnuz
ptinet ad actōem alterū ad passioz
Vna manifestū est q; stat' pfectois
potest in epis q; in religiosis. si tñ
stat' epoy pfunctione agat nē ē mis-
sel9 a p'fectioz vt **negocia. q. i. si.**
Quia liceat epatū appetere **R.** **fm**
Tho. ij. q. d. xxxv. sicut dic Aug9.
ix. de ciu. di. **L**ocus supior ethi ami-
nistretur vt decet tñ indecenter appe-
titur. **A.** **H**abet etiã. **vij. q. j. q. epa-**
tum. d. **C**onūgit em ipm appetere. p-
pter altitudinē gradus ad quē seqf
reuerentia honora sufficiētia t' patiū
a hoc modo appetere illicitū est a pti-
net ad cupiditatē a ambitionē. s; ap-
petere p'ximis p'esse p se laudabile ē
tamen p'sumptuosū videt esse q; ali-
quis posse appetat ad b; q; subditis
pfit. pot tamen sine p'sumptōe q; libz
appetere talia op a facere si eum cōti-
geret in tali officio esse. **hec Thomas**

Qualia autem debent esse opera episcopi et que quis appetere debet: satis ostendit Gregorius in pastoralibus multis de hiis tractans. Sed in quadam generali dicit ibi sic: Si rector cogitatio mudus actioe paupum discretus in silentio utilis in verbo singulari per passionem solutus per cunctis consolatore suspensus infirmorum curam exteriorum occupatio non minuens exteriorum pietatis infirmorum sollicitudinem non relinquens

¶ Verum episcopalis dignitas liberet a conditione seruitutis vel ascripticia **R^o** Ab utroque liberat etiam dignitas sacerdotum. **Dis. liij. si seruitutem sciatur.** **A** Ibi nihil dicit de sacerdotibus sed de episcopali tamen sic. Episcopalis enim ordo liberat a fortuna seruitutis vel ascripticia. **H** non a curiali seu officiali. **Et** glossa super verbo episcopali dicit eum sacerdotem esse eandem ex antiquis. **A** dicitur. **C** si fuerit ut ibi per est lex Leonina. **B** Et secundum canones etiam a curiali. **D. liij. ex antiquis.** **A** Ibi non videtur dicit nisi de seruitute. **S** glossa in dicitur. **C** si fuerit super verbo curiali dicit. **S** eodem iura canonica non tenentur quia cum ordo liberet a seruitute fortuna multo fortius a curiali. **B** Et quantum ad hoc non tenentur illud si seruitutem sciatur. verum non nec fuerit nec ascripticia nec etiam curialiter ordinatus: non secundum distinctio: quam habet seruitus sed per totum. **A** videtur quod non dicitur ordinari non per fuerit a seruitute ascripticia vel curiali conditione absoluta ab aliis irregularitatibus sint immunes ut nota in summo. **li. iij. ti. xvj. q. ij. B**

¶ Inter episcopum et presbiterum quantum ad appellatum: quoniam non fuit dicitur quia ista illi dicitur obsequia presbiteria episcopi. **I**tem tamen fuit dicitur rebus vna in primitiua ecclesia soli apostoli confirmabant. **Act. viij. A.** per manus positio: spiritum sanctum dabat ut ibi. **Q**ui in positio designat per confirmationem seu chrismatem: a id soli episcopi sunt qui vice apostolorum confirmant. ut est de sacra unione. **C. vno. q. p. frontis. B.** Erant et olim quidam prelati qui dicebantur episcopi de quibus presertim dicitur quod amoti sunt. **lxviii. di. q. h. iij. r. a. c. se.**

¶ Episcopus dispensare potest in omni crimine nisi expressit sibi prohibere a iure. **dis. lxxxiij. presbiter. et de prima. d. vj. ca. j. in si. est**

de sen. exco. nup circa si. ad idem. ff. q. cau. ma. l. necno. ff. q. d. eis. a. h. e. cōis doctorum sententia secundum Bern. et nota. l. di. si quis presbiter. a. vide s. **Dispensatio. q. vj. p. totum. A.** Hoc intelligendum est nisi super aliquid criminis episcopus denegat absolutio. nam tunc contra multo magis intelligitur de negata dispensatio. **est de sen. exco. cum illo. vel nisi in iure sit simplex pena expressa a nihil de dispensatione dicitur. tunc enim non est contra ius dispensandum si iuris paranda pena expressa irroganda est de off. dele. de causis. B**

¶ Episcopus non potest restituere depositum siue degradatum. sed tamen papa. **di. l. c. j. et. ij. Na** nec presbiteri puniendi potest illi restituere que damnauit. **ff. questi. l. j. in si.**

¶ Episcopi a superiores nulla sententiam suspensioe fidei vel interdicti incurrunt ipso iure nisi de eis expressit dicat. extra de se. exco. q. periculo sum. **li. vj.**

¶ Episcopus in tota sua dyocesi iurisdictionem omnem habet ordinariam. **V**nde potest per se et per alium in quolibet loco non exempto per tribunali sedere causas audire personas ecclesiasticas cum oportuerit capere carceri deputare a cetera officia. **A** que ad ipsi spectant officium. ut in ca. de quod statim. **B** libere exercere. extra de offici. ord. cum episcopus. **li. vj.** Sed quomodo possit in dyocesi aliena hoc facere. vide supra **Absolutio. j. q. vj.**

¶ Episcopus qui in aliquo loco habet iurisdictionem temporalem qualiter exequetur **R^o** secundum Ray. **Debet** constituitur iudicem secularem qui causas audiat precipue sanguinis cui potest a debet precipere quod vnicuique faciat iusticiam. quod si iudex interrogat eum in specialiter quid agendum de tali qui se; penam sanguinis meretur potest respondere consule iurisperitos. a caueat ne propter suam responsionem directam vel indirectam iudex intelligat quod debeat eum sanguine punire. **De hoc casu habetur infra homicidium. iij. q. iij. A** Idem in summo. **con. li. ij. titu. j. questione. liij. vbi etiam dicit secundum Glo.**